
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1026 del 11/10/2021

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 1026 DEL 11/10/2021

OGGETTO:Riparto Fondi per potenziamento Centri Estivi 2021 - Contributi alle
famiglie- Impegno di Spesa

Premesso che:

 il Dipartimento per le Politiche della Famiglia, le regioni, l'Anci e l'Upi, ha ripartito, ai
sensi dell’articolo 63, commi da 1 a 4, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, in
favore dei comuni per il potenziamento dei centri estivi diurni per l’anno 2021 dei
servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa, un
importo delle risorse, attribuendo al Comune di Forte dei Marmi la somma pari ad Euro
12.833,42 ;

 che con Delibera di Giunta n 304 del 07/10/2021 è stato approvatoda parte
dell’Amministrazione Comunale l’utilizzo del suddetto finanziamento per elargire
contributi che vadano a rimborsare parzialmente le rette dei Centri estivi frequentati dai
bambini residenti a Forte dei Marmi con lo scopo di offrire un sostegno concreto a tutte
le famiglie che quotidianamente dedicano impegno nella cura dell’educazione e dello
sviluppo dei propri figli;

Dato atto che la Delibera di G.C. n. 304 del 07/10/2021, oltre ad aver approvato le modalità di utilizzo dei
fondi, ha stabilito la modalità di calcolo dell'importo destinato alle rette dei bambini residenti nel
Comune di Forte dei Marmi, e che il rimborso per la riduzione delle rette verrà erogato per un importo
pari ad un totale di €12.833,42;

Ritenuto , di provvedere all’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 12.833,42 relativo al
rimborso previsto dalle risorse imputando la somma sul Cap 3410/00" Gestione Colonie Marine" del
Bilancio corrente di un importo pari a € 10.866,47 e sul capitolo 7018/00 "Spese per Centro
Gioco" del Bilancio corrente per il restante importo pari a € 1.966,95;

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. “ Codice dei Contratti”;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15.01.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato appovato il Bilancio Pluriennale 2021/2023.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1026 del 11/10/2021

2 di 3

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 05.02.2021, immediatamente esecutiva, con il quale è
stato approvatoil Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 04.07.2013 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO l’art. 36 comma 1 lett.a) del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G. C.
n. 36 dell'11.02.2010;

Preso atto del Decreto del Sindaco n.144 del 30.12.2020, di affidamento incarico di Dirigente al
1^ Settore “Finanziario e alla Persona”;

Vista la determinazione n. 3 del 15.01.2021 con la quale si conferma fino al 31/12/2021 alla Dott.ssa
Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “Servizi sociali, alloggi, biblioteca, sport,
tempo libero, politiche giovanili, satira politica, scuola e infanzia”, mantenendo attribuzioni, competenze
e poteri disposti con determinazione n. 916 del 01.07.2019, prorogati con determinazione. 953 del
29.06.2020 e n. 1080 del 20/07/20;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE la somma di € 12.833,42, in favore dei bambini residenti a Forte dei Marmi
che hanno frequentato i Centri estivi 2021, attuati nei mesi di Giugno Luglio Agosto e
Settembre, quale erogazione del rimborso parziale delle rette, imputando la somma di €
10.866,47 sul Cap 3410/00" Gestione Colonie Marine" del Bilancio corrente e per il
restante importo pari a € 1.966,95 sul capitolo 7018/00 "Spese per Centro Gioco" del
Bilancio corrente;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 04.06 341000 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

927 N. 2754 € 10.866,47 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Riparto Fondi per potenziamento Centri Estivi 2021 - Contributi alle famiglie- Impegno di Spesa

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 04.02 701800 2021



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1026 del 11/10/2021

3 di 3

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

928 N. 2755 € 1.966,95 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Riparto Fondi per potenziamento Centri Estivi 2021 - Contributi alle famiglie- Impegno di Spesa

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


